
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Argeș în 

Comisia de Orientare Școlară și Profesională și în Comisia de Contestații 

privind orientarea școlară și profesională a copiilor cu dizabilități din 

cadrul Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Argeș 

 

 Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 546/212.01.2017 al Serviciului Relații Internaționale 

Tineret Cultură;  

 Având în vedere:   

 Ordinul comun al Ministerului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și 

Persoanelor Vârstnice, al Ministerului Educației Naționale, Cercetării și 

Sportului nr. 1985/1305/5805/2016  privind aprobarea metodologiei 

pentru evaluarea şi intervenţia integrată în vederea încadrării copiilor cu 

dizabilităţi în grad de handicap, a orientării şcolare şi profesionale a 

copiilor cu cerinţe educaţionale speciale, precum şi în vederea abilitării şi 

reabilitării copiilor cu dizabilităţi şi/sau cerinţe educaţionale speciale; 

 Adresa nr. 214/05.01.2017 a Inspectoratului Școlar Județean Argeș 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 195/06.01.2017.  

 Rapoartele comisiilor de specialitate K3 și K5; 

 Avizul secretarului județului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

H O T Ă R Ă ȘT E : 

 

ART.1. Se desemnează doamna Stoenescu Roxana Mariana – Șef Serviciul 

Relații Internaționale Tineret Cultură, pentru un mandat de 2 ani,  să reprezinte  

Consiliul Județean Argeș în Comisia de Orientare Școlară și Profesională a 

copiilor cu dizabilități din cadrul Centrului Județean de Resurse și Asistență 

Educațională Argeș.  

 

ART.2. Se desemnează doamna Trașcă  Stroe Veronica Mihaela – consilier 

juridic, pentru un mandat de 2 ani,  să reprezinte  Consiliul Județean Argeș în 

Comisia de contestații privind orientarea Școlară și Profesională  a copiilor cu 

dizabilități din cadrul Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională 

Argeș.  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 

 

www.cjarges.ro 

 
 



ART.3. Doamna Stoenescu Roxana Mariana și doamna Trașcă  Stroe Veronica 

Mihaela vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Doamnei Stoenescu Roxana Mariana;  

 Doamnei  Trașcă  Stroe Veronica Mihaela; 

 Serviciului Relații Internaționale Tineret Cultură; 

 Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Argeș. 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                  Ionel VOICA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2017 

Nr.___ 


